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Indledning 

Vi har afsluttet revisionen af kommunens forvaltning i henhold lov om byfornyelse og udvikling af 

byer. I tilknytning hertil har vi påtegnet "Opgørelse af modtaget refusion i finansåret 2013". 

 

Fredericia Kommune har i 2013 afholdt udgifter og hjemtaget refusion i henhold til reglerne i Lov om 

byfornyelse og udvikling af byer. 

 

 

Revision i henhold til Lov om byfornyelse og udvikling af byer 

Revisionen er udført i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 

ifølge dansk revisorlovgivning, samt bekendtgørelse nr. 743 af 24. juni 2013. 

 

Redegørelse for den udførte revision 

Revisionen er foretaget i overensstemmelse med bekendtgørelsen og god offentlig revisionsskik og 

har omfattet de revisionshandlinger, vi har fundet nødvendige. 

 

Forretningsgange 

Vi har under vores revision påset, at de i kommunen etablerede forretningsgange er hensigtsmæssige 

og betryggende med henblik på sikring af lovligheden af de trufne beslutninger i henhold til lov om 

byfornyelse. Kommunen har blot få byfornyelsessager og har derfor ikke egentlige nedskrevne forret-

ningsgange. Som følge heraf er området omfattet af de overordnede regler i kommunens samlede kas-

se- og regnskabsregulativ. 

 

Modtaget refusion 

Vi har særskilt foretaget revision af opgørelsen til Statens Administration over modtaget refusion. Vi 

har påset, at opgørelsen er i overensstemmelse med de af kommunen bogførte refusionsbeløb. 

 

I forbindelse hermed er der foretaget stikprøvevis kontrol af bilagsmaterialet, hvor vi har kontrolleret, 

at bogføringen er behørigt dokumenteret, og at de af ministeriet autoriserede konteringsregler mv. er 

iagttaget. Denne kontrol gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Revision af enkeltprojekter 

Med henblik på at udføre revisionen af enkeltprojekter har vi vurderet, at det giver den største sikker-

hed for, at projektet i sin helhed er gennemført og regnskabsført korrekt, herunder opgørelse af stats-

refusion, når vi reviderer projektet i sin helhed i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for projektet i 

det år, hvor der foreligger endeligt regnskab for projektet. 
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Resultatet af vores revision af egentlige sager/projekter vil derfor blive omtalt i revisionsberetningen 

på byfornyelsesområdet i det år, hvor projekterne afsluttes.  

 

I 2013 har kommunen haft 2 byfornyelsesprojekter. 

 

Vi har for regnskabsåret 2013 gennemgået sagen vedrørende Bjergegade 67A. Gennemgangen har 

ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Vi har i forbindelse med revisionen af enkeltprojekter ikke konstateret forhold, som afkræfter, at 

kommunens administration på området er hensigtsmæssig og betryggende. 

 

Afslutning 

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger, og som afslutning herpå har vi forsynet 

opgørelsen til Statens Administration for finansåret 2013 med revisorerklæring uden forbehold. 

 

København, den 29. august 2014 
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